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Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичкото планирање (Сл.весник на Р.М 

бр.32/20), а во врска со изработка на Проектна Програма за УП вон опфат на 
урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани ГП1.2, на 
КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец в.г., Општина Валандово, дооел “НИМАЕР” – 
Струга, де. Скопје, го издава следното:   
    

 

                                                        Р Е Ш Е Н И Е 
                                        ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Проектна Програма за УП вон опфат на урбанистички план за 

објекти со намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 
2027/4, К.О. Градец в.г., Општина Валандово, како извршители се назначуваат:  

 
ПЛАНЕРИ:  

 Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект 

 Марија Радевска, магистер инженер архитект 
 

            СОРАБОТНИЦИ 

 Душан Бероски, дипломиран градежен инженер 

 Маргарита Бобаровска, магистер инженер архитект 
 

 
 

 Планерите се должни Проектната програма да ја изработат согласно член 44 од 
Законот за урбанистичкото планирање (Сл.весник на Р.С.М бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр.225/20 и 219/21), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

 
УПРАВИТЕЛ: 

                 Благоја Радевски, диа  
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА 

НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Е1.13- ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ,ГП1.2, 

НА КП.БР.. 2027/2, 2027/3 И 2027/4,  К.О. ГРАДЕЦ В.Г., ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 
 

ВОВЕД 
 

 Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно член 58 став 6, 
член 62 став 3 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21). 

 За Изработка на УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 
1.13- Фотоволтаични електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец 
в.г., Општина Валандово, е покренета иницијатива од страна на нарачателот на 
Урбанистичкиот проект. 

 
Предмет: Проектна програма 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбаниситчки план 
Намена: Е1 - СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ - Е1.13-      
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  
Проектен опфат:  КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец в.г., Општина          
Валандово 
 

ЦЕЛИ 
 

  Основна цел на Изработка на УП вон опфат на урбанистички план за објекти со 
намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,,  К.О. 
Градец в.г., Општина Валандово, е да се овозможи реална организација на просторот која 
ќе доведе до оптимална реализација на Планот.  
 Согласно условите за планирање на просторот, Законот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21), како и друга законска регулатива, 
треба да се изготви УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- 
Фотоволтаични електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4, К.О. Градец в.г., 
Општина Валандово,  за планскиот опфат кој треба да се усогласи со барањата на 
корисниците на просторот и Локалната самоуправа, почитувајќи ја сопственоста на 
постојните парцели и функционалната целина на просторот, со вградување на оптимални 
параметри за реализација на градбите, пристап до градежната парцела, оптимални 
решенија на инфраструктурата, создавајќи реални услови за реализација на УП вон опфат 
на урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани  ГП1.2, на 
КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,,  К.О. Градец в.г., Општина Валандово, што е и основна 
цел за изработка на истиот.  
 Изработка на УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- 
Фотоволтаични електрани  ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец в.г., 
Општина Валандово, има основни цели преку:  

- рационално уредување и искористување на просторот; 
- подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери на 
лицата со инвалидитет; 
- оддржлив развој; 
- заштита и унапредување на животната средина и природата; 
- заштита на недвижното културно наследство; 
- заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии 
- (заштита и спасување); 
- јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
- вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и 
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- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 
уредувањето на просторот 

 Со овој Урбанистички проект потребно е да се формира градежна парцела, да се 
дефинира основната класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, да ја 
дефинира површина за градба во рамки на парцелата, односно да ги дефинира сите 
архитектонско-урбанистички параметри за реализиција на градбата. Вкупната моќност на 
фотоволтаичната електрани за градежната парцели ГП.1.2 изнесува 0,97Мв. 
 Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни 
импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока 
организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, како и економски 
ефекти манифестирани преку привлекување на нова работна сила. 
 Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе содржат 
текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и 
соодветен број на графички прилози.  

 
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
 УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- Фотоволтаични 

електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец в.г., Општина 
Валандово, ќе се изработи за Проектен опфат согласно ажурираната геодетска подлога 
која е составен дел на оваа Проектна Програма. 

 Проектниот опфат на УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 
1.13- Фотоволтаични електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец 
в.г., Општина Валандово, е дефиниран во графичкиот прилог-ажурирана геодетска 
подлога која е составен дел на оваа Проектна Програма.   

Границите на проектниот опфат на УП вон опфат на урбанистички план за објекти 
со намена Е 1.13- Фотоволтаични електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  
К.О. Градец в.г., Општина Валандово, се представени описно со координатите по X и Y на 
секоја прекршна точка, означени со редни броеви од Т1 до Т10 и истите се дадени во 
табеларен приказ:  

 

 
 

 Проектниот опфат ги зафаќа КП.Бр. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,со вкупна површина од: 
12169м2 или 1,21 ха. 
 Предмет на изработка ќе биде оформување на градежна парцела согласно 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, одредување на катноста на 
градбата, површината за градба, компатибилните намени и сообраќајните 
пристапи,согласно стандардите и нормативите за урбанистичко планирање. 
 Проектниот опфат се надоврзува на постојниот локален земјен пат кој поминува од 
неговата југоисточната страна. 

X Y

T1 7622491.4 4579049.2

T2 7622521.9 4579025.6

T3 7622582.1 4578984

T4 7622691.8 4578903

T5 7622720.7 4578943.4

T6 7622677.8 4578974.5

T7 7622610.2 4579023.3

T8 7622550.5 4579065.4

T9 7622515.5 4579088.6

T10 7622506 4579074.4
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ПРОГРАМСКИ БАРАЊА  

 
За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на објекти со основна класа на намена Е1 - 
СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ - Е1.13-ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ, а врз основа на претходно извршени стручни анализи за погодноста на 
локацијата. 

За просторот во рамките на проектниот опфат не постои односно досега не е 
изработена никаква урбанистичко-планска документација. 

Со оглед на новонастанатите услови, како и измената на законската и подзаконската 
регулатива од областа на урбанистичкото планирање, потребно е да согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. бр. 32/20), се утврди можност за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план и оформување на 
градежни парцели. 
            Вкупната моќност на објектите со намена Е1.13- Фотоволтаични електрани во 

проектниот опфат за ГП.1.2 изнесува 0,97Мв. 

 УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- Фотоволтаични 

електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец в.г., Општина 

Валандово треба да биде изработен во согласност со: 

 - Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ. бр. 32/20), 

 - Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ. бр. 225/20 и 219/21). 

 

СОДРЖИНА 
 

на УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- 
Фотоволтаични електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец в.г., 

Општина Валандово 
  
УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- Фотоволтаични 

електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец в.г., Општина 
Валандово, ќе се изработи за Проектен опфат согласно графичкиот прилог-Ажурираната 
геодетска подлога, кој е составен дел на оваа Проектна Програма, а содржината на истиот 
да биде согласно Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20 и 219/21), 
како и друга законска регулатива. 
         Содржината на Урбанистичкиот проект ќе се состои од: 

- текстуален дел 
- нумерички дел 
- графички дел 
- идеен проект 
УП вон опфат на урбанистички план за објекти со намена Е 1.13- Фотоволтаични 

електрани ГП1.2, на КП.БР. 2027/2, 2027/3 и 2027/4,  К.О. Градец в.г., Општина 
Валандово, треба да се изработи за основна класа на намена Е1 - СООБРАЌАЈНИ, 
ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ - Е1.13-ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ,  со 
дозволени компатибилни класи на намени согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21). 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура за предметниот простор. 

Внатрешните инфраструктурни водови, ќе бидат предмет на оваа урбанистичко-
проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на основните инфраструктурни 
водови, за кои е пожелно да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни 
коридори, а согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа и 
други субјекти. 
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Пристапот до локацијата за моторни возила ќе се планира преку постојниот локален 
земјен пат кој поминува покрај југоисточната страна на проектниот опфат. Внатрешниот 
динамичен и стационарен сообраќај ќе се планира во рамките на планираната градежна 
парцела. Обезбедувањето на соодветен број на паркинг места ќе биде согласно потребите 
на инвеститорот и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20 и 219/21). 
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GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=12169m2 

LEGENDA:

0

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

NARA^ATEL:
SOLIS INVEST DOOEL SKOPJE

OVLASTEN GEODET:

QUP^O PAVLOV dipl.geod.

IZGOTVUVA^:  GEO PRIZMA GEVGELIJA

02

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA
(Dokumentaciona osnova)

5 80m

M=1:1000

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:1000

LIST BROJ:

20 5040

Katastarski parceli

Broj na K.P

Izohipsi

Koti

Pomo[ni objekti

L E G E N D A

Linija na  opfat

Lozov nasad

Niva

{ahta 03-34/22

PROEKTNA PROGRAMA ZA IZRABOTKA NA
URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA

URBANISTI^KI PLAN ZA OBJEKTI SO NAMENA
 E 1.13 - FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANI GP1.2 NA

KP.BR.2027/2, 2027/3 I 2027/4,K.O. GRADEC V.G.,
OP{TINA VALANDOVO

JANUARI
2022



1.2

E1.13

Нmax=5.00m

П

E1
E1.13

LEGENDA:

0

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

NARA^ATEL:
SOLIS INVEST DOOEL SKOPJE

03

5 80m

M=1:1000

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:1000

LIST BROJ:

20 5040

Katastarski parceli

Broj na K.P

Izohipsi

Koti

Pomo[ni objekti

L E G E N D A

Linija na  opfat

Lozov nasad

Niva

{ahta

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA SO OPFAT I NAMENA
(Dokumentaciona osnova)

PLANER POTPISNIK:
BLAGOJA RADEVSKI, d.i.a.  Ovlastuvawe br. 0.0104

GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=12169m2 

03-34/22

PROEKTNA PROGRAMA ZA IZRABOTKA NA
URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA

URBANISTI^KI PLAN ZA OBJEKTI SO NAMENA
 E 1.13 - FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANI GP1.2 NA

KP.BR.2027/2, 2027/3 I 2027/4,K.O. GRADEC V.G.,
OP{TINA VALANDOVO

JANUARI
2022
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518
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527

523

606
107

602

107 602

523

605

604

602

110

604116

604

111

103

109113

109

109

108

107

108

103

107

[tip

Strumica

Radovi{

Kavadarci

Star Dojran

Miravci

Lozovo

Zrnovci

Valandovo

Vasilevo

Bosilovo

MurtinoKukli{

Podare{

Novo Selo

Konopi{te

Kon~eNegotino

Rosoman

Gradsko

Bogdanci

Demir Kapija

Karbinci

E-75

LEGENDA:

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

NARA^ATEL:
SOLIS INVEST DOOEL SKOPJE

03-34/22 04

UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:

SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:200000

LIST BROJ:

MAGISTRALNI PATI{TA (AVTOPAT)

REGIONALNI PATI{TA

OZNAKA ZA REGIONALEN PAT

M6

605

E-75

@ELEZNI^KA PRUGA

MESTOPOLO@BA VO ODNOS NA
TERITORIJATA NA OP[TINA

VALANDOVO

MESTOPOLO@BA NA OPFAT

TERITORIJA NA OP{TINA

MAGISTRALNI PATI{TA

MAGISTRALNI PATI{TA NEPROSE^ENI

@ELEZNI^KA PRUGA (VO IZGRADBA)

OZNAKA ZA MAGISTRALEN PAT

OZNAKA ZA ME|UNARODEN PAT

REGIONALNI PATI{TA NEPROSE^ENI

JANUARI
2022

PROEKTNA PROGRAMA ZA IZRABOTKA NA
URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA

URBANISTI^KI PLAN ZA OBJEKTI SO NAMENA
 E 1.13 - FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANI GP1.2 NA

KP.BR.2027/2, 2027/3 I 2027/4,K.O. GRADEC V.G.,
OP{TINA VALANDOVO
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